
 

Diário         Oficial 
 

MUNICIPIO DE PORTO FRANCO – MA 

EDIÇÃO Nº 010, ANO V SEXTA FEIRA 15 DE JANEIRO DE 2021 

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO 
 Prefeito Municipal 

 

P
ág

in
a1

 

Terceiros 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N° 002/2021; PROCESSO ADMINSITRATIVO N.º 002/2021-SMINFRA; MODALIDADE DE 

LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA Nº 002/2021-CPL; PARTES: MUNICÍPIO DE PORTO 

FRANCO, CNPJ/MF 06.208.946/0001-24 e a empresa SERVICOL - SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES 

LTDA; CNPJ/MF 34.777.223/0001-81; OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Execução de Serviços 

e Limpeza Urbana e serviços afins, dentre os quais, a varrição de logradouros públicos, capina manual, roçada, 

locação de veículos, máquinas e equipamentos, limpeza padronizada em virtude da demanda existente junto à 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana, conforme as condições técnicas contidas no Termo de 

Referência, que integram o presente contrato para todos os fins contratuais, administrativos e legais; 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal no caput, Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal 

nº. 8.666/93 e nos elementos constantes do Processo Administrativo respectivo. VALOR: R$ 2.954.580,00 (dois 

milhões, novecentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais); VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Centro de Custo: Manut. da Superintendência da Limpeza Pública; Dotação 

Orçamentária: 18.542.0649.2028.0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Valor (R$): 2.700.000,00. Centro de 

Custo: Manut. da Sec. Mun. de Infraestrutura, Agua, Saneamento e Energia; Dotação Orçamentária: 

04.122.1203.2063.0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Valor (R$): 500.000,00. Centro de Custo: Manut. do 

Parque de Máquinas e Equipamentos do Município; Dotação Orçamentária: 04.122.1203.2070.0000; Elemento de 

Despesa: 3.3.90.39.00; Valor (R$): 300.000,00; SIGNATÁRIOS: Pelo contratante: RAIMUNDO ANTÔNIO ARAÚJO 

BARROS – Secretária Municipal de Administração, CPF/MF nº 215.867.483-00 e pela contratada JOACY JOSÉ DOS 

SANTOS FILHO – Representante Legal, CPF/MF Nº 424.555.883-00. DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro de 

2021. 

EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 15/01/2021. 

VISTO DO CH. DE GABINETE RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO:  

 


